Officium recitetur de Communi Virginum cum lectionibus propriis per 

Nos adprobatis, et Missa de eodem Communi Virginum cum orationibus 

propriis, per Nos pariter adprobatis, servatis servandis, celebretur. Huius

modi tamen Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat 

largimur in Aretina dioecesi, ubi nata est Serva Dei, atque in archidioe

cesi Florentina, in qua migravit ad Dominum; itemque in templis et sacellis, 
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ubique terrarum sitis, quibus utitur Ordo Carmelitarum Exealceatorum, 

ab omnibus fidelibus qui Horas canonicas recitare teneantur, et quod ad 

Missas attinet ab omnibus sacerdotibus tam saecularibus quam regula

ribus, qui ad ecclesias sive sacella in quibus festum agitur, conveniant. 

Demum facultatem impertimur ut sollemnia beatificationis Venerabilis 

Dei Famulae Theresiae Margaritae Redi a Sacratissimo Corde Iesu supra

dictis in templis celebrentur, die a legitima auctoritate designanda, intra 

annum ab iisdem sollemnibus in sacrosancta Patriarchali Basifica Vati

cana rite peractis. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus 

Apostolicis nec non decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis 

quibuslibet. Volumus autem ut praesentium Litterarum exemplis etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii memoratae Sacrorum Rituum Con

gregationis subscripta sint, et sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides 

etiam in disceptationibus iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae volun

tatis significationi, hisce Litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

ix m. Iunii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

VENERABILIS DEI FAMULIS CLAUDIUS DE LA COLOMBIÈRE, PRESBYTER 

PROFESSUS E SOCIETATE IESU BEATUS RENUNTIATUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ardenti amore in Iesum, qui nos rede

unt pretioso suo sanguine, insignes viri aliquando in Ecclesia Christi susci

tantur, qui flamma cantatis, quae illos urget, christifideles omnes accendere 

conantur, omnia mundana despiciunt ut spirituali tantum proximorum bono 

prospicere possint, nihil aliud exoptant nisi ut homines Iesu Redemptori 

illo coniuncti sint amore, quo ipse Filius Dei usque ad mortem homines 

dilexit. Quos profecto inter insignes viros recensendus est Claudius de la Co

lombière, moderator spiritualis sanctae Margaritae Mariae Alacoque, quam 

Iesus ipsemet prae ceteris adhibere dignatus est ad stabiliendum aeque ac 

dilatandum Sanctissimi Cordis sui cultum, ut nostrae miserrimae aetatis 

homines cuiusvis generis condicionisve in Corde illo sanctissimo securum 

refugium, asylum tutissimum, veramque pacem reperire queant. Id enim 

ad effectum sancta eadem monialis feliciter perduxit, coadiutore Venera-

478 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

bili Servo Dei Claudio de la Colombière, qui ob ardens suum studium 

atque admirabilem sollicitudinem in ipsum Sanctissimi Cordis Iesu cultum 

provehendum propagandumque non modo sagacem animorum moderato

rem sed etiam virum Spiritus Domini plenum, atque omnibus sponsorem 

de voluntate Dei sese ostendit. Suum ortum habuit ipse Claudius in oppido 

Sancti Symphoriani de Ozon, tunc temporis Viennensis nunc Gratianopo-

litanae dioecesis intra fines, die secunda Februarii, anno millesimo sexcen

tésimo quadragesimo primo, ex honestissimis parentibus, qui omni cura 

atque industria illum christianis institutionibus educarunt; atque assi

duae genitorum operae plane respondit puerulus, qui iam a teneris ungui-

culis pueritia quaeque ita fastidivit, ut in exercitium tantum virtutum 

studiorumque incumberet. Decennis lugdunense a Nostra Domina, quod 

e Societate Iesu presbyteri moderabantur, conlegium ingreditur, ex quo 

post peractum ibi grammaticae curriculum in alterum a Sanctissima Tri

nitate conlegium transiit, ut in ' ipso humanioribus litteris ac philosophiae 

operam suam navaret. Eisdem vero in conlegiis non modo mirabiles 

in studiis progressus fecit, sed etiam, inter Marianos sodales adlectus, 

firme matureque statuit in corde suo, mundanis vanitatibus spretis reli-

ctisque, Deum solum sequi atque illius tantum gloriam hominumque 

salutem in posterum procurare. Ad quod facilius assequendum, variis 

diversisque difficultatibus superatis, ob tot tantasque rationes de re catho

lica optime meritam Societatem Iesu ingressus est. In tyrocinio autem 

Venerabilis Dei Famulus ita continenter se gessit, ut sodalibus aetate 

provectioribus ac virtute probatissimus tanquam exemplum regularum 

observantiae atque alumnus divi patris Ignatii omnibus virtutibus ornatus 

omnibus proponi posset. Tyrocinio cum omnium laude expleto, primisque 

religiosis votis nuncupatis, ad praelaudatum conlegium a Sanctissima 

Trinitate reversus, inibi munere functus est professoris eloquentiae. Mox 

Lutetiae Parisiorum theologicis disciplinis vacavit eademque in civitate 

magna cum animi sui laetitia sacerdotio auctus est. Lugduni postea con

cionator et confessarius electus in animorum ministerium totus incubuit; 

iisdemque sacris in officiis explendis tempestiva doctrina, prudentia stu

dioque haud communibus donatum omnibus se praebuit. Tertium vero 

probationis annum aggressus de more, eademque schola fortiter affe

ctus, tunc temporis heroico plane voto , usque ad obitum adamussim 

servato, sese adstrinxit singulas vel minimas etiam Ordinis sui regulas 

perfecte adimplendi. Tandem die secunda Februarii anno MDCLXXV in 

domus Sancti Iosephi sacello, animi sui plena Dei voluntati deditione, 

sollemnia vota nuncupavit. Illico Parodium profectus est ut ibi parvo 

Societatis conlegio praeesset itemque concionatoris munus expleret; quod 
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divino Consilio factum esse videtur, cum ex eo ipso tempore Venerabilis 

Dei Famulus Sanctam Margaritam Mariam, tunc temporis in parodiensi 

monasterio Visitationis monialem, moderatus sit; eandemque consiliis, 

prudentia, bortationibus adeo in Domino adiuvent, ut magnam ipsimet, 

quae in angustiis vexationibusque versabatur, tranquillitatem spiritualem 

restitueret. Mirabilis plane fuit moderandi ratio, quam Venerabilis Dei 

Servus tunc adhibuit, prudentissimam quidem ac Spiritu Dei perfusam; 

adeo ut ad id muneris divinitus electus esse haud immerito existimaretur, 

et non modo ab ipsa sancta Margarita Maria vel ab aliis piis e parodiensi 

Visitationis monasterio mulieribus, sed a ceteris etiam omnibus cuiusvis 

generis et condicionis, quorum animos ad Deum atque ad aeternam veri

tatem direxerat, adhuc in terris vitam agens uti Sanctus haberetur. Ml 

mirum itaque si, virtutibus tam perspicuis ornatus, qua concionator ad 

Ducissam Eboracensem missus sit in aula Regis Angliae, in qua verum, 

procul ab omnibus mundanis rebus et vanitatibus, quae regiis auLis propria 

sunt, quasi in recessu solitudinis atque in sancto virtutis domicilio vitam 

ipse transegit, ibique corpus suum omni mortifìcatiónum genere cruciavit, 

tot tantosque labores pro gloria Dei provehenda atque animorum salute 

obtinenda exantlavit, impenso caritatis ardore solertissime, et haereticos 

ad veram Fidem convertit, et infideles ad Deum adduxit. Iniuriis pro

pterea, contumeliis persecutionibus que Venerabilem Dei Famulum oppri-

munt haeretici, qui ob eiusdem peculiare rei catholicae studium tanto 

vitae nitore auctum sic eidem adversantur, ut antea in carcerem conicere, 

dein ipsum pellere in exsilium quoquo pacto curent. In patriam tandem